ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Rua Benjamin Constant, 830, - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP 69900-064
- http://saude.ac.gov.br

Despacho nº 675/2024/SESACRE-DIVMMH

Ao Senhor

Raimundo Nonato da Silva Nolasco

Gerente de Divisão de Compras e Licitação

Portaria nº 48 de 11/01/2023

Assunto: Resposta ao Pedido de Esclarecimento da empresa interessada - Pregão Eletrônico
SRP nº 219/2024.

Senhor Gerente,

Em Atenção  ao Pedido de Esclarecimento da empresa interessada, a respeito do Item: 12,
referente ao questionamento: Qual o tipo de dispensador/diluidor? Quais as quantidades de dispensador/
diluidor? Em quais itens da planilha serão usados?Informamos que é necessário que a empresa vencedora
disponibilize o dispensador/diluidor de produtos quimicos,  para esse item, tendo em vista o tamanho do
frasco ser de galão de 10 litros e pela necessidade de haver fracionamento durante a diluição. O modelo do
dispensador/dosador é o que estiver disponivel do mercado  que atender as exigencias contidas no edital.

Atenciosamente,

Ruth Silva Lima da Costa

Enfermeira

Divisão de Material Médico Hospitalar

Documento assinado eletronicamente por RUTH SILVA LIMA DA COSTA, Enfermeira, em
26/09/2024, às 10:02, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da
Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0012603717 e o código
CRC 9AC8D13C.

Referência: Processo nº 0019.015359.00076/2024-93
SEI nº 0012603717